جلسه اول ۲۳ شهریور ۱۳۹۳

الأحد، سبتمبر ۱۴، ۲۰۱۴

ب.ظ ۰۳:۱۷

بسم الله الرحمن الرحيم

اگر عده‌ای دنبال حرفی می‌روند به خاطر این است که جواب داده مثل غرب‌زده‌های مسلمان مشکل ما این است که علم ما سکولار پیش می‌رود ولی ادعای اسلامی بودن را داریم. کارهای ما بی‌رویه و التقاطی است. هر نظریه سیاسی، نظریه اخلاقی دارد و غرب نیز معنویت متصل دارد اما معنویتش کوچک است و دچار بحران معنویت است.

کار اندیشه سیاسی: تجارب عقلی بشر را که دستمایه پل‌سازی و ... شده است را مطالعه کند.

افلاطون

در ۲۰ سالگی در محضر سقراط بود و در ۴۰ سالگی آکادمی خودش را افتتاح کرد. جمهور کتابی در مورد عدالت و جامعه عدالت‌پیشه است که چارچوب این عدالت در ایران باستان است. تا قبل رنسانس نظریه عدالت رواج داشت اما بعدازآن به دلیل مقایسه نظام غرب با نظام اسلامی در جنگ‌های صلیبی ناکارآمدی این نظام آشکار شد و به تدریج این نظریه رو به افول گذاشت.

جلسه دوم ۳۰ شهریور ۱۳۹۳

الأحد، سبتمبر ۲۱، ۲۰۱۴

۰۹:۱۸ ق.ظ

در آمریکا نسبت به زیردستان آسان می‌گیرند ولی نسبت به مسؤولین سختگیری می‌شود.

فرمانده باید از سطح پایین شروع کند و بجنگد و فتح کند و به تدریج به سطوح عالی برسد.

افلاطون می‌گوید چه کار کنیم که مردم به حرف ما گوش بدهند. افلاطون: زر جنس پادشاهان نقره: افسران ارشد مس: طبقات

حضرت امام می‌فرمود که با تابعیت ایرانی اگر به آمریکا رفتید باید به قوانین آن احترام بگذارید.

دوستی را بالاترین فضیلت می‌داند زیرا از طریق دوستی است که می‌توان خردمند و میانه‌روی و عدالت و شجاعت را به دست آورد. عدالت چون آرمانی است باید از طریق فضیلت دوستی به دست آورد.

جلسه هفتم ۲۵ آبان ۱۳۹۳

الأحد، نوامبر ۱۶، ۲۰۱۴

۱۰:۲۱ ق.ظ

ارسطو تلاش کرد که فلسفه افلاطون را به حرکت درآورد. عدالت یک‌میزان ثابت است که همه چیز باید با آن سنجیده شود اما ارسطو چون این دیدگاه را آرمانی دید تلاش کرد که جهان را به صورت متحرک

در زندگی فردی شاید حد وسط وجود نداشته باشد اما در جامعه کارآیی دارد.

ارسطو معتقد است که باید دنیا را خاکستری دید نه آن‌چنان حسینی نه آن‌چنان یزیدی. ارسطو معتقد است که ممکن است ۷۰ درصد بیمارستان بد باشد ولی چون اکثریت خوب است نظام مطلوب طراحی شده است.

جلسه هشتم ۲ آذر ۱۳۹۳

الثلاثاء، نو فمبر ۱۸، ۲۰۱۴

۰۱:۵۱ ب.ظ

عدالت از نگاه افلاطون هر چیزی در جای خود باشد اما ارسطو برای عدالت روی حدوسط تأکید می‌کند.

ارسطو می‌گوید عدالت بهتر این است که خویش کاری به حدوسط نزدیک شود. ارسطو علاوه بر آرای افلاطون نکته دیگری اضافه کرد.

الگوی ما باید بر اساس آموزه‌های دینی باشد و عدالت در تبعیت از شریعت مسیحی است.

نظام آگوستینی یک نظام برابری نیست اما در برابر خدا همه برابریم. داستان آگوستین از هبوط آدم شروع می‌شود و حس گناه از آن زمان آغاز می‌شود که میوه ممنوعه خورده می‌شود.

جلسه نهم ۹ آذر ۱۳۹۳

الإثنين، نوامبر ۲۴، ۲۰۱۴

۱۰:۲۳ ب.ظ

آگوستین بخشی از شریعت مسیحیت و بخشی از آن را از مانی و بخش دیگر را از افلاطون الهام می‌گیرند.

آگوستین و افلاطون، آنتولوژی (هستی‌شناسی) هر دو ثبات است و نظام را ارگانیکی می‌بیند نه مکانیکی و خدا صرفاً در آسمان نمی‌داند مانند لیبرال‌ها
شهر خدا تلاش می‌کند که پرچمی را که در امپراتوری روم به واسطه فساد اخلاقی در حال افتادن بود را بلند کند اما نه نوع رومی بلکه از نوع دینی.

کلیسا بزرگ‌ترین مرجع قضایی در اندیشه آگوستین است زیرا آسمان پاسخی نمی‌دهد و مسیح نیز حضور ندارد پس باید کلیسا که نماینده خداوند است وجود داشته باشد که مردم دستشان را به سوی او دراز کنند و حق خود را دریافت کنند.

نباید آرامش مطلق داشته باشی بلکه باید دغدغه داشته باشی که به آن شهر آسمانی و به خدا برسی. عاشق این‌گونه است دغدغه مند و سختی‌کشیده.

جلسه دهم ۱۶ آذر ۱۳۹۳

الأحد، نوامبر ۳۰، ۲۰۱۴

۱۰:۰۶ ق.ظ

دوران یونان را می‌توان به سه قسمت تقسیم کرد:

۱. دوران دولت‌شهرهای آزاد: در این دوران آزادی وجود دارد ولی نظم پیدا نمی‌شود و باعث آشفتگی و پریشانی یونان می‌شود و سوفسطائیان حاکم می‌شوند.

۲- دوران مقدونیه: در زمان ارسطو و اسکندر که این دوران به عصر یونانی‌گری معروف است.